



SONIC ลั่นรายได้ปี 62 โตไม่ต่ำกว่า 20% จากปีนี้คาดทะลุ 1 พันลบ.

SONIC ลั่นรายได้ปี 62 โตไม่ต่ำกว่า 20% จากปีนี้คาดทะลุ 1 พันลบ.
หลังได้เงิน IPO ขยายธุรกิจต่อเนื่อง - 3 ธุรกิจ โดยยกแผง

ดร.สันติสุข โฆษากานันท์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท โซนิค อินเตอร์เฟรท จำกัด (มหาชน) หรือ SONIC เปิดเผยว่า รู้สึกพอใจ ที่ราคาหุ้น SONIC เปิดการซื้อขายวันแรกในตลาดหลักทรัพย์เอ็ม เอ ไอ (mai) ที่ 2.14 บาท สูงกว่าราคา IPO ที่ 1.95 บาท....

อ่านต่อหน้า 3

NPPG แจกฟรี NPPG-W4 2.5 หุ้นเดิมต่อ 1 หน่วย



JAS เตรียมยื่นอุทธรณ์ หลังศาลฯ สั่งจ่าย 479 ลบ.ให้เจ้าหนี้

JAS เผย ศาลทรัพย์สินฯพิพากษาให้บริษัทฯจ่ายเงินคืนให้เจ้าหนี้สถาบันการเงินอีก 1 ราย เป็นเงิน 479 ลบ.พร้อม ดบ.7.5% ต่อปี เตรียมยื่นอุทธรณ์ นายพิชญ์ โพธารามิก ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท จัสมิน อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) JAS เปิดเผยว่า สืบเนื่องจากคำพิพากษาของศาลฎีกา ซึ่งให้ยกเลิกคำสั่งให้ฟื้นฟูกิจการในปี 2556..

อ่านต่อหน้า 7

BY : เจียเลน

พักฐาน

พักฐาน !! ดัชนีวันนี้กลับมาพักฐานอีกครั้งนะเจ้าคะ ย่อลงปิดที่ 1,682.91 จุด ลดลง -12.13 จุด ย่อตัวลงตามตลาดหุ้นทั่วโลก หลังปัจจัยเสี่ยงยังคงกดดัน ส่วนบ้านเรายังคงมีแรงเก็งกำไร ในหุ้นเฉพาะตัว จากประเด็นงบ Q3/61 ที่คาดว่าจะออกมาสวยงาม ช่วงประคองตลาดไปก่อนเจ้าคะ ระหว่างที่รอปัจจัยบวกใหม่มาสนับสนุนเจ้าคะ....

อ่านต่อหน้า 8

NPPG แจกฟรี NPPG-W4 สัดส่วน 2.50 : 1 อายุ 3 ปี ราคาใช้สิทธิ 0.50บ./หุ้น ระบุนำเงินรองรับแผนขยายธุรกิจ -พัฒนารธุรกิจอาหาร - รองรับการลงทุนในเครือข่ายร้านอาหารอื่นในตปท.

นายณัฏฐ์ ซึ่ง กรรมการผู้จัดการ บริษัท เอ็นพีพีจี (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) NPPG เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 11/2561 เมื่อวันที่ 18 ตุลาคม 2561 มีมติอนุมัติให้นำเสนอต่อที่ประชุมผู้ถือหุ้นเพื่อพิจารณาอนุมัติการออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิ ที่จะซื้อหุ้นของบริษัท รุ่นที่ 4 (NPPG - W4) จำนวนไม่เกิน 759,613,966 หน่วย ให้แก่ผู้ถือหุ้นตามสัดส่วนการถือหุ้น โดยไม่คิดมูลค่า...

อ่านต่อหน้า 5

สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOONINSIDE Special ภาคบ่าย

NCL

ฉบับที่ 848 วันที่ 19 ตุลาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.น่ายกล้วยหอมออนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 848 วันที่ 19 ตุลาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

SONIC ลั่นรายได้ปี 62 โตไม่ต่ำกว่า 20% จากปีนี้คาดทะลุ 1 พันลบ.

ดร.สันติสุข ไชยอภานันท์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท โซนิค อินเตอร์เฟรท จำกัด (มหาชน) หรือ **SONIC** เปิดเผยว่า รู้สึกพอใจ ที่ราคาหุ้น SONIC เปิดการซื้อขายวันแรกในตลาดหลักทรัพย์เอ็ม เอ ไอ (mai) ที่ 2.14 บาท สูงกว่าราคา IPO ที่ 1.95 บาท ทั้งนี้เชื่อว่าหุ้น SONIC จะเป็นหุ้นที่มีพื้นฐานที่ดี และมีแนวโน้มการเติบโตต่อเนื่อง โดยบริษัทฯ ดำเนินธุรกิจด้านการให้บริการจัดการระบบโลจิสติกส์แบบครบวงจรให้มีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น รองรับความต้องการของลูกค้าและโอกาสการเติบโตจากปัจจัยบวกจากภาคการส่งออกของไทยที่ขยายตัวอย่างต่อเนื่อง

ขณะที่ผลการดำเนินงานในปีนี้ บริษัทฯ มั่นใจว่ารายได้มีแนวโน้มเติบโตเกิน 1,000 ล้านบาท หรือเติบโตประมาณ 5-10% จากปี 2560 ซึ่งบริษัทมีรายได้อยู่ที่ 964.30 ล้านบาท เนื่องจากการดำเนินธุรกิจของบริษัททั้ง 3 ธุรกิจ ได้แก่ การให้บริการขนส่งสินค้าทางทะเล การขนส่งสินค้าทางบก และการขนส่งทางอากาศ มีการเติบโตต่อเนื่องทั้ง 3 ธุรกิจ โดยสัดส่วนรายได้ในปัจจุบันของบริษัทมาจากการขนส่งสินค้าทางทะเล 67% การขนส่งสินค้าทางบก 27% และการขนส่งสินค้าทางอากาศและอื่นๆ 6% ซึ่งในครึ่งปีแรกบริษัทสามารถทำได้แล้วกว่า 549.22 ล้านบาท

ขณะที่ในปี 2562 บริษัทฯ คาดว่ารายได้มีแนวโน้มเติบโตไม่ต่ำกว่า 20% จากปีนี้ เนื่องการธุรกิจการขนส่งทางทะเลยังมีทิศทางที่เติบโตต่อเนื่อง ขณะเดียวการขนส่งทางอากาศ บริษัทจะมีการขยายฐานลูกค้าเพิ่ม นอกจากนี้

การขนส่งทางบก จะมีการซื้อรถหัวลาก และหางลากเพิ่มขึ้น จากปัจจุบันที่มีรถหัวลากประมาณ 70 คัน และหางลากประมาณ 160 คัน ซึ่งจะทำให้บริษัทฯ สามารถที่จะรองรับความต้องการของลูกค้าได้เพิ่มขึ้น โดยจะใช้เงินจากการระดมทุน IPO มาขยายธุรกิจในทุกๆด้าน

"รายได้ในปี 2562 คาดว่าจะโตไม่ต่ำกว่า 20% เพราะว่าเราได้มีการใช้เงิน IPO ที่ได้มาไปขยายธุรกิจในทุกๆด้าน โดยใช้ซื้อรถหัวลาก และหางลากเพิ่มอีก เพื่อรองรับความต้องการของลูกค้าได้อย่างเพียงพอ เพราะจริงๆแล้วลูกค้าเรามีเข้ามาตลอด และมีงานมาตลอด แต่ก่อนหน้านี้เราไม่สามารถให้บริการได้เพียงพอ แต่หลังจากนี้เราจะสามารถให้บริการได้มากขึ้น และรับงานจากบริษัทใหญ่ๆได้มากขึ้น นอกจากนี้เรายังจะบุกขยายแอร์เฟรทมากขึ้นอีกด้วย เราเห็นเติบโตเร็ว การที่รายได้เราเพิ่มขึ้น มาร์จิ้นของเราก็จะเพิ่มขึ้นตามไปด้วย" ดร.สันติสุข กล่าว

สำหรับเงินที่ได้จากการระดมทุนในครั้งนี้จำนวน 292.5 ล้านบาท (ยังไม่หักค่าใช้จ่ายการเสนอขาย) บริษัทฯจะนำไปใช้ซื้อที่ดินและอาคารสาขา จำนวน 60 ล้านบาท รวมถึงใช้ในการซื้อรถขนส่ง เพื่อรองรับการขนส่งทางบกที่จะขยายโครงการระเบียงเศรษฐกิจภาคตะวันออก (Eastern Economic Corridor: EEC) จำนวน 60 ล้านบาท และใช้พัฒนาศูนย์รวบรวมและกระจายสินค้า จำนวน 60 ล้านบาท ขณะเดียวกันจะใช้พัฒนาระบบเทคโนโลยี จำนวน 20 ล้านบาท และส่วนที่เหลือจะใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนภายในบริษัท เพื่อใช้เป็นฐานทุนในการดำเนินธุรกิจ

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



• ฉบับที่ 848 วันที่ 19 ตุลาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

SONIC ลั่นรายได้ปี 62 โตไม่ต่ำกว่า 20% จากปีนี้คาดทะลุ 1 พันลบ.

“การลงทุนในครั้งนี้จะช่วยเพิ่มประสิทธิภาพการให้บริการจัดการระบบโลจิสติกส์แบบครบวงจรให้ดียิ่งขึ้น ซึ่งจะส่งผลดีต่อการนำเสนอสินค้าและบริการที่ครบวงจรแบบ One Stop Service และผลักดันให้ SONIC สามารถเติบโตอย่างยั่งยืน เพื่อก้าวสู่ผู้นำธุรกิจด้านโลจิสติกส์และการบริหารจัดการห่วงโซ่อุปทานแบบครบวงจรในภูมิภาคอาเซียน” ดร.สันติสุข กล่าว

นายเอกจักร บัวหัทธเกศ กรรมการผู้จัดการ บริษัท แคปปิตอล วัน พาร์ตเนอร์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทในเครือของบริษัทหลักทรัพย์ โกลเบล็ก จำกัด ในฐานะที่ปรึกษาทางการเงินและผู้จัดการการจัดจำหน่ายและรับประกันการจำหน่าย กล่าวว่า SONIC มีศักยภาพการดำเนินธุรกิจที่แข็งแกร่ง จึงมีโอกาสดำเนินธุรกิจที่เติบโตมาก ตามการขยายตัวของภาพรวมธุรกิจส่งออกและนำเข้าของไทย จากความได้เปรียบเชิงภูมิภาคของประเทศไทยที่อยู่เป็นศูนย์กลางของภูมิภาคอาเซียน รวมถึงนโยบายของภาครัฐที่ต้องการดึงดูดเม็ดเงินลงทุนจากต่างชาติเข้ามาลงทุนใช้ไทยเป็นฐานผลิต เพื่อส่งออกสินค้าไปยังทุกภูมิภาคทั่วโลก

ทั้งนี้ด้วยจุดแข็งการดำเนินงานที่เป็นผู้ให้บริการจัดการระบบโลจิสติกส์แบบครบวงจรของ SONIC ที่มีการให้บริการด้านการขนส่งสินค้าระหว่างประเทศที่ครอบคลุมทั้งทางอากาศ ทางทะเลและทางบกไปยังประเทศที่มีพรมแดนติดกับประเทศไทย รวมถึงแผนงานในอนาคต ทำให้ SONIC มีขีดความสามารถการแข่งขันเหนือคู่แข่ง ตลอดจนการมีเครือข่ายพันธมิตรทั่วโลก ส่งผลดีต่อการให้บริการที่สามารถผสมผสานการให้บริการขนส่งหลาย

รูปแบบและมีความต่อเนื่อง ซึ่งช่วยตอบโจทย์ความต้องการใช้บริการด้านการขนส่งสินค้าให้แก่ลูกค้าได้เป็นอย่างดี

“ด้วยประสบการณ์ของผู้บริหารที่ยาวนานมากกว่า 20 ปีและแผนงานในอนาคตที่ชัดเจน ที่ SONIC ต้องการลงทุนเพิ่มขีดความสามารถการแข่งขันในเชิงให้บริการที่ครบวงจรเพื่อรองรับความต้องการใช้บริการด้านโลจิสติกส์ของลูกค้าที่มีแนวโน้มเพิ่มขึ้นตามการเติบโตที่ดีของการส่งออก ซึ่งจะส่งผลดีต่อการเติบโตของรายได้และอัตราการทำกำไรขั้นต้นที่ดีอีกด้วย” นายเอกจักร กล่าว

ขณะที่บริษัทหลักทรัพย์ทิสโก้ ระบุในบทวิเคราะห์หลักทรัพย์ เปิดเผยว่า ประเมินมูลค่าที่เหมาะสมเบื้องต้น บริษัท โซนิค อินเตอร์เฟรท จำกัด (มหาชน) หรือ SONIC ที่ 2.60 บาท สำหรับปี 2019F อ้างอิง PER ที่ 30 เท่า โดยเทียบจากค่า PER หุ้นที่มีธุรกิจใกล้เคียงกันเช่น WICE และ III โดยเรามองว่าความเสี่ยงสำคัญของ SONIC คือ การพึ่งพาบุคลากรที่มีความชำนาญ และความสัมพันธ์ของลูกค้าที่ดีเป็นหลัก เนื่องจากเป็นธุรกิจที่สามารถเข้าถึงได้ง่าย และมีคู่แข่งที่เป็นตัวแทนหลายราย แต่ SONIC มีความได้เปรียบที่มีประสบการณ์ทำงานที่ยาวนานกว่า 22 ปี นอกจากนี้ ยังต้องระวังผลของ Dilution Effect ที่มาจากการใช้สิทธิของ ESOP ประมาณ 5.2% ที่มีราคาใช้สิทธิที่ราคา IPO โดยจะใช้สิทธิได้ครั้งแรกในอีก 2 ปีข้างหน้าและมีความเสี่ยงจากการค้าโลกที่ชะลอตัวจากผลของ Trade War

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 848 วันที่ 19 ตุลาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

NPPG แจกฟรี NPPG-W4

2.5 หุ้นเดิมต่อ 1 หน่วย

นายนักกิล ชิง กรรมการผู้จัดการ บริษัท เอ็นพีพีจี (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) **NPPG** เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 11/2561 เมื่อวันที่ 18 ตุลาคม 2561 มีมติอนุมัติให้นำเสนอต่อที่ประชุมผู้ถือหุ้นเพื่อพิจารณาอนุมัติการออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิ ที่จะซื้อหุ้นของบริษัท รุ่นที่ 4 (NPPG – W4) จำนวนไม่เกิน 759,613,966 หน่วย ให้แก่ผู้ถือหุ้นตามสัดส่วนการถือหุ้น โดยไม่คิดมูลค่า ในอัตราส่วน 2.5 หุ้นสามัญเดิม ต่อ 1 หน่วยใบสำคัญแสดงสิทธิ โดยเฉพาะของใบสำคัญแสดงสิทธิให้ ปัดทิ้ง ใบสำคัญแสดงสิทธิรุ่นที่ 4 มีกำหนดอายุ 3 ปี นับจากวันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ ในราคาใช้สิทธิ 0.50 บาท ต่อหน่วยใบสำคัญแสดงสิทธิ ในการนี้ ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทได้มอบอำนาจให้กรรมการผู้มีอำนาจของบริษัท หรือ คณะกรรมการบริหาร หรือ บุคคลที่ได้รับมอบหมายจากกรรมการผู้มีอำนาจของบริษัท หรือคณะกรรมการบริหาร กำหนดข้อกำหนด เงื่อนไข และรายละเอียดอื่นๆ ที่จำเป็นสำหรับและที่เกี่ยวข้องกับการออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิรุ่นที่ 4 (NPPG – W4) ตามที่เห็นสมควรภายใต้กฎหมายที่ใช้บังคับ รวมถึงแต่ไม่จำกัดอยู่เพียงการติดต่อ และยื่นคำขออนุญาต คำขอผ่อนผัน เอกสาร หลักฐานใดๆ แก่หน่วยงานผู้มีอำนาจที่เกี่ยวข้อง เกี่ยวกับการออกและการนำใบสำคัญแสดงสิทธิรุ่นที่ 4 (NPPG – W4) เข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (“ตลาด หลัก

ทรัพย์ฯ”)

มีมติให้เสนอต่อที่ประชุมผู้ถือหุ้นเพื่อพิจารณาอนุมัติการลดทุนจดทะเบียนของบริษัท จำนวน 25,032,284 บาท จากทุนจดทะเบียนเดิมจำนวน 1,924,067,199 บาท เป็นทุนจดทะเบียนจำนวน 1,899,034,915 บาท โดยการตัดหุ้นสามัญจดทะเบียนที่ยังมีได้ออกจำหน่ายจำนวน 25,032,284 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท

ทั้งนี้วัตถุประสงค์ในการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนและแผนการใช้เงินเพิ่มทุน บริษัทดำเนินการเพิ่มทุนโดยมีวัตถุประสงค์ที่จะนำเงินเพิ่มทุนไปใช้ตามแผนการดำเนินธุรกิจ และแผนการขยายธุรกิจ ของกลุ่มบริษัทอันส่งผลต่อความก้าวหน้าและความมั่นคงอย่างยั่งยืนในการดำเนินธุรกิจ ซึ่งการขยายธุรกิจดังกล่าว บริษัทมีความจำเป็นต้องหาเงินทุน โดยที่บริษัทมีแผนในการพัฒนาธุรกิจอาหารผ่านการขยายสาขาซึ่งเป็นแฟรนไชส์ ที่บริษัทมีอยู่ อาทิ ดีน แอนด์ เดลูก้า (Dean & DeLuca) และร้านคิทเชน พลัส (Kitchen Plus) รวมไปถึงการพิจารณา การลงทุนในเครือข่ายร้านอาหารอื่นในต่างประเทศที่มีความน่าสนใจร่วมกับบริษัทในเครือ เชียงไฮ้ คิงฮิวล์ ลิมิเต็ด (ประเทศจีน) เพื่อต่อยอดธุรกิจอาหารของกลุ่มบริษัท

นอกจากนี้ยังมีแผนในการเพิ่มขีดความสามารถและพัฒนากระบวนการผลิตอาหารสำเร็จรูป (Ready meals) ให้ทันสมัยทั้งในส่วนของการ

กระบวนการผลิตอาหารแช่แข็ง (Frozen food) และ กระบวนการผลิตอาหารแช่เย็น (Chilled food) และพร้อมรองรับกำลังการผลิตที่จะเพิ่มมากขึ้นในอนาคต รวมถึงใช้เพื่อเป็นเงินทุนหมุนเวียนในกิจการ

คณะกรรมการบริษัทมีความเห็นว่าตามแผนการดำเนินธุรกิจและแผนการขยายธุรกิจของบริษัทที่มีความจำเป็น ที่ต้องต้องเพิ่มทุนเพื่อนำเงินทุนที่ได้รับการจากเพิ่มทุนไปเพิ่มศักยภาพในการดำเนินธุรกิจ ทั้งนี้ ตามที่บริษัทได้ชี้แจง ถึงวัตถุประสงค์ของการใช้เงินเพิ่มทุนตามข้อ 2 และ โครงการที่อาจเกิดขึ้นในอนาคตข้างต้น คณะกรรมการบริษัทจึง ได้พิจารณาถึงการจัดหาแหล่งเงินทุนโดยวิธีการต่างๆ ไม่ว่าจะเป็นการกู้ยืมเงินจากสถาบันการเงิน หรือการออกและ เสนอขายตราสารหนี้ โดยมีความเห็นว่าการจัดหาแหล่งเงินทุนด้วยวิธีการต่างๆ ข้างต้น เป็นวิธีการที่มีค่าใช้จ่ายในหลายๆ ด้าน ไม่ว่าจะเป็นในส่วนของการดอกเบี้ย หรือค่าดำเนินการ ดังนั้น คณะกรรมการบริษัทจึงเห็นว่าการออกและ เสนอขายตราสารทุนเป็นวิธีการที่จัดหาแหล่งเงินทุนที่เหมาะสมที่สุด อีกทั้งยังสามารถสร้างผลประโยชน์ให้แก่ทั้ง บริษัทและผู้ถือหุ้น รวมถึงทำให้บริษัทมีส่วนของผู้ถือหุ้นและสินทรัพย์เพิ่มมากขึ้น ซึ่งจะเสริมสร้างให้บริษัทมีความ แข็งแกร่ง และมีความมั่นคงทางการเงินที่มากขึ้น อันจะส่งผลดีต่อการลงทุนและเพิ่มความสามารถในการแข่งขันในอนาคตของบริษัท



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication
Agile Network
Drone System
eLTE Connected People
Smart City
Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 848 วันที่ 19 ตุลาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

NPPG แจกฟรี NPPG-W4

2.5 หุ้นเดิมต่อ 1 หน่วย

ความเป็นไปได้ของแผนการจ่ายเงินเพิ่มทุน คณะกรรมการบริษัทพิจารณาแล้วเห็นว่า จากข้อมูลในเบื้องต้นแสดงให้เห็นว่าโครงการต่างๆ ข้างต้น เป็นโครงการที่มีความเป็นไปได้ในการลงทุนในอนาคต และสามารถเสริมสร้างธุรกิจเดิมของบริษัท ซึ่งจะทำให้บริษัทมีรายได้ ที่มั่นคงในระยะยาว

ความสมเหตุสมผลของการเพิ่มทุนคณะกรรมการบริษัทมีความเห็นว่า การเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนดังกล่าวเป็นประโยชน์ต่อบริษัทเนื่องจากทำให้ บริษัทมีเงินทุนเพียงพอต่อการลงทุนตามแผนการลงทุนของบริษัท ซึ่งจะส่งผลให้บริษัทมีผลประกอบการที่ดีและมี ความมั่นคงทางการเงินซึ่งจะก่อให้เกิดผลตอบแทนที่ดีขึ้นในอนาคตแก่ผู้ถือหุ้นของบริษัท

มีมติให้เสนอต่อที่ประชุมผู้ถือหุ้นเพื่อพิจารณาอนุมัติการแก้ไขเพิ่มเติมหนังสือบริคณห์สนธิ ข้อ 4. ของบริษัทฯ เพื่อให้สอดคล้องกับการลดทุนจดทะเบียนของบริษัท โดยมีรายละเอียดการแก้ไขเป็นดังนี้ “ข้อ 4. ทุนจดทะเบียนจำนวน 1,899,034,915 บาท (หนึ่งพันแปดร้อยเก้าสิบล้านสามหมื่นสี่พันเก้าร้อยสิบห้าบาท) แบ่งออกเป็น 1,899,034,915 หุ้น (หนึ่งพันแปดร้อยเก้าสิบล้านสามหมื่นสี่พันเก้าร้อยสิบห้าหุ้น) มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท (หนึ่งบาท) แบ่งออกเป็น หุ้น

สามัญ 1,899,034,915 หุ้น (หนึ่งพันแปดร้อยเก้าสิบล้านสามหมื่นสี่พันเก้าร้อยสิบห้าหุ้น) หุ้นบริมลสิทธิ - หุ้น (-)”

อนุมัติให้นำเสนอต่อที่ประชุมผู้ถือหุ้นเพื่อพิจารณาอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนอีก จำนวน 759,613,966 บาท จากทุนจดทะเบียนเดิมจำนวน 1,899,034,915 บาท เป็นทุนจดทะเบียนใหม่จำนวน 2,658,648,881 บาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนใหม่อีกจำนวน 759,613,966 หุ้น มูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท

อนุมัติให้นำเสนอต่อที่ประชุมผู้ถือหุ้นเพื่อพิจารณาอนุมัติการแก้ไขหนังสือบริคณห์สนธิของบริษัท ข้อ 4 เรื่องทุนจดทะเบียน เพื่อให้สอดคล้องกับการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัท เป็นดังต่อไปนี้ “ข้อ 4 ทุนจดทะเบียน 2,658,648,881 บาท (สองพันหกร้อยห้าสิบล้านแปดแสนสี่พันแปดหมื่นแปดพันแปดร้อยแปดสิบแปดบาท) แบ่งออกเป็น 2,658,648,881 หุ้น (สองพันหกร้อยห้าสิบล้านแปดแสนสี่พันแปดหมื่นแปดพันแปดร้อยแปดสิบแปดหุ้น)

อนุมัติให้นำเสนอต่อที่ประชุมผู้ถือหุ้นเพื่อพิจารณาอนุมัติการจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัท จำนวนไม่เกิน 759,613,966 หุ้น มูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท ไว้สำหรับรองรับการใช้

สิทธิแปลงสภาพตามใบสำคัญ แสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัท รุ่นที่ 4 (NPPG-W4) ที่ออกและเสนอขายให้แก่ผู้ถือหุ้นตามสัดส่วนการถือหุ้น (Warrant - RO) ทั้งนี้ รายละเอียดความเห็นของคณะกรรมการบริษัท และรายละเอียดของการออกเสนอขาย และ จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทปรากฏตามสารสนเทศเกี่ยวกับการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัท เอ็นพีพีจี (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และแบบรายงานการเพิ่มทุน (F 53-4)

นอกจากนี้ อนุมัติการแต่งตั้ง นายเชิดศักดิ์ กุเกียรติพันธ์ เป็น กรรมการของบริษัททดแทนกรรมการที่ลาออก โดยให้มีผลตั้งแต่วันที่ 18 ตุลาคม 2561

อนุมัติการกำหนดวันประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 3/2561 ในวันที่ 24 ธันวาคม 2561 ตั้งแต่เวลา 14.00 น. ณ โรงแรมซัมเมอร์เซ็ท เอกมัย แบริ่ง ออ อาคารซี ชั้น 5 ห้องอดิทธาเรียม เอกมัยซอย 2 ซอยสุขุมวิท 63 ถนนสุขุมวิท แขวงพระโขนงเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร

มีมติอนุมัติให้กำหนดวันที่ 1 พฤศจิกายน 2561 เป็นวันที่ใช้กำหนดรายชื่อผู้ถือหุ้นที่มีสิทธิเข้าร่วมประชุมและออกเสียงลงคะแนนในการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 3/2561 (Record Date)



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication
Agile Network
Drone System
eLTE Connected People
Smart City
Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOON INSIDE Special ภาคบ่าย

GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 848 วันที่ 19 ตุลาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

JAS เตรียมยื่นอุทธรณ์ หลังศาลฯ สั่งจ่าย 479 ลบ.ให้เจ้าหนี้

นายพิชญ์ ไพรสารมิก ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท จัสมิน อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) **JAS** เปิดเผยว่า สืบเนื่องจากคำพิพากษาของศาลฎีกา ซึ่งให้ยกเลิกคำสั่งให้ฟื้นฟูกิจการในปี 2556 และข่าวที่บริษัท จัสมิน อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) ("บริษัทฯ") ได้เผยแพร่ผ่านระบบสารสนเทศของตลาดหลักทรัพย์ฯ เมื่อวันที่ 31 พฤษภาคม 2561 และวันที่ 22 มิถุนายน 2561 ว่าศาลทรัพย์สินทางปัญญาและการค้าระหว่างประเทศกลางได้พิพากษาให้บริษัทฯ ชำระเงินให้แก่เจ้าหนี้สองราย ความละเอียดทราบแล้วนั้น

บริษัทฯ ใคร่ขอเรียนเพิ่มเติมว่า เมื่อวันที่ 18 ตุลาคม 2561 ศาลทรัพย์สินทางปัญญาและการค้าระหว่างประเทศกลางได้พิพากษาให้บริษัทฯ ชำระเงินให้แก่เจ้าหนี้สถาบันการเงินอีกหนึ่งรายคิดเป็นเงินไทย ณ วันที่ 18 ตุลาคม 2561 ประมาณ 479 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปี นับถัดจากวันที่ 13 สิงหาคม 2557 เป็นต้นไปจนกว่าบริษัทฯ จะชำระหนี้ให้แก่เจ้าหนี้รายนั้นเสร็จสิ้น

อนึ่ง หนี้ซึ่งเจ้าหนี้ดังกล่าวฟ้องเรียกร้องจากบริษัทฯ เป็นหนี้ซึ่งได้ถูกปลดหนี้ไปแล้วตามแผนฟื้นฟูกิจการของบริษัทฯ ในปี 2546 แต่เนื่องจากศาลฎีกาได้มีคำพิพากษาให้ยกเลิกคำสั่งให้ฟื้นฟูกิจการดังกล่าวในปี 2556 เจ้าหนี้ดังกล่าวจึงมาฟ้องร้องบริษัทฯ ในภายหลัง ด้วยความเคารพต่อ

คำพิพากษาศาลชั้นต้น บริษัทฯ เห็นแตกต่างกับคำพิพากษาของศาลชั้นต้นในประเด็นข้อเท็จจริงและข้อกฎหมาย บริษัทฯ จึงประสงค์ที่จะใช้สิทธิอุทธรณ์คำพิพากษาดังกล่าวภายใน 1 เดือนตามกฎหมาย หรือภายในกำหนดระยะเวลาที่ขยายออกไปตามที่ได้รับอนุญาตจากศาล

อย่างไรก็ดี บริษัทฯ ได้บันทึกประมาณการหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากการฟ้องร้องของเจ้าหนี้สถาบันการเงินรายดังกล่าวไว้ในงบการเงินของบริษัทฯ เป็นจำนวนประมาณ 165.2 ล้านบาท และบริษัทฯ เชื่อว่าคำพิพากษาของศาลดังกล่าวจะไม่ส่งผลกระทบต่อบริษัทฯ อย่างมีนัยสำคัญ

ด้าน บริษัทหลักทรัพย์โนมูระ พัฒนสิน ออกบทวิเคราะห์หลักทรัพย์ แนะนำ "ซื้อ" หุ้น บมจ.จัสมิน อินเตอร์เนชั่นแนล (JAS) ให้ราคาเป้าหมายปี 2562 ที่ 7.10 บาท ระบุสั้นมองว่าหุ้น JAS ยังเหวี่ยงตัวผันผวนตามกระแสข่าว อย่างไรก็ตาม มีมุมมองบวกต่อโอกาสเติบโตของธุรกิจ Broadband Internet จากความสามารถในการให้บริการครอบคลุมพื้นที่ทั่วประเทศ ซึ่งมีความได้เปรียบคู่แข่งอย่าง True และ AIS นอกจากนี้ประมาณการกำไรของ JAS ยังไม่รวมการขายสินทรัพย์รอบ 2 ซึ่งคาดว่าจะแล้วเสร็จราวต้นปี 2562

มองคำพิพากษาศาลฯ ให้ชำระหนี้เจ้าหนี้เป็นรายที่ 3 ข่าวดังกล่าวเป็น Sentiment ลบต่อ

หุ้น JAS เนื่องจากคำพิพากษาศาลชั้นต้น (ศาลทรัพย์สินทางปัญญา) ตัดสินบริษัทชำระเงินแก่เจ้าหนี้เป็นรายที่ 3 (31 พ.ค.61 และ 21 มิ.ย.61 ศาลฯ พิพากษาให้บริษัทชำระเงินเจ้าหนี้ 2 ราย เป็นเงินรวม 526 ล้านบาท)

ปัจจุบันบริษัทอยู่ระหว่างยื่นอุทธรณ์เจ้าหนี้ 2 ราย มองว่า หากศาลฯ ยังไม่มีคำตัดสินชี้ขาดเป็นที่สุดถึงชั้นศาลฎีกา บริษัทอาจตัดสินใจไม่ตั้งสำรองหนี้สินเพิ่มจากที่บันทึกไว้ในงบการเงิน เป็นจำนวนประมาณ 1,006 ล้านบาท (เงินต้นและดอกเบี้ย) โดยประมาณการหนี้สินดังกล่าวครอบคลุมเจ้าหนี้ 3 ราย ซึ่งเป็นเจ้าหนี้รายเดิมที่มีชื่อในคำขอรับชำระหนี้ในการฟื้นฟูกิจการของบริษัท ประกอบกับปัจจุบันบริษัทมีการบันทึกค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยของเจ้าหนี้ 3 ราย ในงบการเงินไตรมาสละ 3 ล้านบาท (บันทึกตั้งแต่ Q4/57 เป็นต้นมา)

ขณะที่คาดแนวโน้ม Q3/61 คาดธุรกิจปกติมีกำไรเติบโต y-y และ q-q มีปัจจัยบวกจากการเติบโตของรายได้ธุรกิจ Broadband Internet ตามผู้ใช้บริการเพิ่มขึ้น โดยเฉพาะผู้ใช้ FTTx ประกอบกับคาดอัตรากำไรดีขึ้น y-y และ q-q จากผลของการประหยัดต้นทุนจากจำนวนลูกค้าเพิ่มขึ้น สำหรับปี 61 คาดกำไร 2,293 ล้านบาท (+7%y-y) ส่วนปี 62 คาดผลการดำเนินงานมีกำไร 2,540 ล้านบาท (+11%y-y) เติบโตต่อเนื่องตามธุรกิจหลัก



www.tmill.co.th

บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 848 วันที่ 19 ตุลาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



พักฐาน!!

By : เจ็เยเลน

ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เบ้ากมอยภาษาหุ้น

by เจ็เยเลน ณ Wall Street

พักฐาน !! ดัชนีวันนี้กลับมาพักฐานอีกครั้งนะเจ้าคะ ย่อลงปิดที่ 1,682.91 จุด ลดลง -12.13 จุด ย่อตัวลงตามตลาดหุ้นทั่วโลก หลังปัจจัยเสี่ยงยังคงกดดัน ส่วนบ้านเรายังคงมีแรงเก็งกำไรในหุ้นเฉพาะตัว จากประเด็นงบ Q3/61 ที่คาดว่าจะออกมาสวยมาช่วงประคองตลาดไปก่อนเจ้าคะ ระหว่างที่รอปัจจัยบวกใหม่มาสนับสนุนเจ้าคะ

ตัวแรกมาดูหุ้นสื่อสารตัวใหญ่ที่แข็งแกร่งกว่าตลาดอย่าง ADVANC กันหน่อยนะเจ้าคะ เรียกสาเป็นพีแอกของวันนี้เลยที่ช่วยให้ตลาดไม่ลงไปกว่านี้ถือว่าได้เจ้าคะ ระหว่างวันพุ่งขึ้นมาทำไฮ 198.00 บาท และย่อมาปิด 196.50 บาท บวกไป 0.26% รับข่าวดีประกาศพร้อมจำหน่าย iPhone รุ่นใหม่ที่ล้ำหน้าที่สุด ได้แก่ iPhone XS, iPhone XS Max และ iPhone XR อย่างเป็นทางการตั้งแต่วันที่ 26 ต.ค.นี้ เป็นต้นไปเจ้าคะ แบบนี้คงมีลุ้นกลับไปยืนบน 200.00 กันอีกครั้งในเร็ววันนะเจ้าคะ ใครชอบหุ้นสื่อสารและมีประเด็นบวกรออยู่ ดูหน้าแอตไว้ลุ้นกันต่อได้เลยเจ้าคะ

ต่อด้วยหุ้นน้องใหม่ป้ายแดงอย่าง BGC กันต่อเลยเจ้าคะ ระหว่างวันขึ้นไปทำไฮ 12.90 บาท และปิดวันแรกที่ 11.80 บาท เหนือราคา IPO ที่ 15.69% ยังคงพินกันได้อ่อนเจ้าคะ ตั้งเป้าอัตรากำไรสุทธิสูงกว่า 6% หลังปิดโรงงานระยองไป 1 แห่ง ชงบอร์ดเคาะแผนธุรกิจปี 62 กลาง พ.ย.นี้ เล็งซื้อกิจการแพคเกจจิ้งที่เกี่ยวข้องกับแก้ว ทั้งในและตปท. ใครอยากเก็งกำไรมีด้านเดิม 12.90 บาท ให้ได้ลุ้นกันต่อได้เจ้าคะ ส่วน stop loss เมื่อหลุดโลว์เดิม 11.20 บาท หุ้นน้องใหม่ก็จะเหวี่ยงๆหน่อยใครรับความเสี่ยงได้ก็ดูกันดีๆ

นะเจ้าคะ อาจมีค่าหมดยอดไม้ติดมือกลับบ้าน

ตามมาด้วยหุ้นกลุ่มอิเล็กทรอนิกส์ที่กอดคอกันแกว่งกว่าตลาดอีก 2 ตัวนะเจ้าคะ สำหรับ HANA และ SVI เจ้าคะ ตัวแรกมาดู HANA กันก่อน พุ่งขึ้นมาทำไฮ 39.75 บาท และย่อนิดหน่อยมาปิดที่ 39.50 บาท บวกไป 3.27% มั่นใจครึ่งปีหลังโตเด่น รับสมาร์ตโฟนจีนเร่งทำตลาด ลุ้นกลับไปยืนเหนือ 40.00 บาท กันนะเจ้าคะ ส่วน SVI ก็ไม่ยอมกัน พุ่งขึ้นมาทำไฮ 5.75 บาท และย่อนิดหน่อยมาปิดที่ 5.70 บาท บวกไป 4.59% เพิ่มเป้ายอดขายปีนี้เป็น 1.58 หมื่นลบ. ตั้งเป้าปี 63 ทะลุ 3 หมื่นลบ. ลั่นปีนี้รับรู้ Backlog 8.5 พันลบ. ทางเทคนิคยังมีแก๊ปให้เล่นได้อีกเยอะเจ้าคะ ด้านแรกเฝ้ามอง 6.20 บาท ผ่านได้ลุ้น ATH สวยๆไปเลยเจ้าคะ ใครชอบเล่นหุ้นอิเล็กทรอนิกส์ก็เล็งไว้ได้ทั้ง HANA และ SVI เลยเจ้าคะ เทคนิคมาตีคงไม่จบแค่นี้เจ้าคะ

ปิดท้ายกันด้วยลิซซิ่งสุดแซ่บอย่าง THANI กันอีกสักหน่อย เจ้เฝ้าติดตามอาการมาหลายวันทรงนี้มันต้องระเบิดเร็วนี้แน่वलเจ้าคะ ระหว่างวันขึ้นมาทำไฮ 9.35 บาท และย่อมาปิดเหลือ 9.20 บาท อยู่ในโซนพักตัวจ่อระเบิดในเร็ววันเจ้าคะ ขึ้นมีกันถ้วนหน้าหลังกำไร Q3/61 โต 42.5% y-y และ 9.9% q-q ดีกว่าคาด จากค่าใช้จ่ายในการตั้งสำรองที่ต่ำกว่าคาดมาก จากภาระ IFRS9 ที่บรรเทาลง ฟากโบรกฯเพิ่มเป้า EPS ปี61-62 สะท้อนสินเชื่อโตแข็งแกร่ง เผยมี upside อีกเพียบเจ้าคะ มาติดตามกันต่อเจ้าว่าทรงนี้มี ATH แน่นนอน เพียงแต่จะช้าหรือเร็วแค่นั้น แล้วพบกันใหม่คอลัมน์หน้าเจ้าคะ

By เจ็เยเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจชิงบางตัวไม่ชิงไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ชิงปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ขอให้รักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...



www.hooninside.com



Line : @hooninside



IG : hooninside



Twitter : Hooninside.com



Facebook : HoonInside



Youtube : HoonInside

รู้ลึก รู้จริง คลุกวงในหูน สัปดาห์ลือๆ

